

株式会社静岡銀行

〒420-8760 静岡市葵区呉服町1-10 TEL.054-261-3131 FAX.054-344-0131 https://www.shizuokabank.co.jp/

2022. 5. 25

イエール

iYell株式会社との協業として「建てピタ しずおか」の試行を開始

静岡銀行(頭取 柴田 久)では、住宅ローンテックベンチャーの iYell 株式会社(代表取締役社長 窪田 光洋)との協業第1弾として、本日より、静岡県内で住宅の購入を検討されているお客さまのニーズやライフスタイルに応じて、ハウスメーカーや工務店などを紹介するサービス「建てピタ しずおか」の試行を開始しますので、その概要をご案内します。

なお、正式なサービスの開始は6月末を予定しています。

1. 試行開始日 5月25日(水)

2. サービス開発の背景、目的など

- ○静岡銀行では、第 14 次中期経営計画で掲げるグループビジョン「地域のお客さまの夢の実現に寄り添う、課題解決型企業グループへの変革」の実現をめざして、グループ各社の連携強化や異業種企業との協業等を通じて、お客さまの行動変化に応じたチャネルの刷新など、さまざまな角度からソリューションの提供に取り組んでいます。
- ○こうした活動の一環として、昨年 10 月に iYell 株式会社と協業に関する基本合意書を締結し、双 方の知見やノウハウを活用した新たなビジネスモデルの構築に向けて検討を重ねてきました。
- ○このたび、協業の第1弾として、住宅購入の検討段階における住宅ローン借入見込額の診断や、お客さまの好みに応じたハウスメーカーや工務店のマッチングを行うサービス「建てピタ しずおか」の試行を開始することとなりました。

3. 「建てピタ しずおか」の特徴 (https://tatepita.iyell.jp)

- (1) 静岡銀行がお客さまの住宅ローン借入見込額を診断(6月末にサービスの提供を開始予定)
- (2) お客さまの資金計画や好みに基づいて、ハウスメーカーや工務店をご紹介
- (3) 本サービスを利用して住宅購入を成約されたお客さまに「新築お祝い金(成約金額の1%)」をプレゼント

4. 今後の予定

- ○施行状況を見極めながら機能のレベルアップやサービスの拡大を検討します。
- ○今後も、同社との協業を通じて、お客さまのニーズやライフスタイルに応じた多様で付加価値の高い金融商品・サービスの提供に取り組みます。

<iYell 会社概要>

・テクノロジーを活用してお客さまに最適な住宅ローンを提供する住宅ローンテック企業として、住 宅ローン利用者、住宅事業者、金融機関等に対してサービスを提供

所在地	東京都渋谷区道玄坂 2-10-7 新大宗ビル 1 号館 10 階
設立	2016年5月12日
代表者	代表取締役社長兼 CEO 窪田 光洋
事業内容	住宅ローンに関するプラットフォームの提供
ホームページ	https://iyell.co.jp/

